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Anvisningar för inkommande besök, officiell 
representation och andra protokollära frågor 

Kommunstyrelsens anvisningar anger syftet med och villkoren för 
inkommande besök, kommunledningens officiella representation, 
flaggning och andra protokollära frågor. 
 
Stadsdirektören får utfärda kompletterande instruktioner till dessa 
anvisningar.  

Inkommande besök 
Stockholms stad tar varje år emot besök från hela världen. Staden 
har ett välkommande förhållningssätt till att ta emot besök. Besöken 
ska främja ett ömsesidigt erfarenhetsutbyte, profilera Stockholm, 
bidra till verksamhetsutveckling eller på andra sätt vara berikande 
för staden i enlighet med av kommunstyrelsen uppsatta mål och 
stadens internationella strategi. Besöken klassas som officiella 
besök, protokollära besök eller professionella studiebesök. 
 
Officiella besök 
Officiella besök är besök på hög nivå av stor betydelse för staden, 
till exempel statsbesök, besök av borgmästare från andra 
huvudstäder eller höga företrädare för internationella organisationer 
och liknande. Besöken kan vara av representativ karaktär, vars syfte 
är att främja stadsövergripande kontakter eller att genom ett gott 
värdskap bidra till Stockholms och Sveriges goda renommé. Det 
kan även handla om besök med ett tydligt politiskt sakinnehåll. 
Stadsledningskontoret hanterar officiella besök. 
 
Värdskap 
Kommunfullmäktiges ordförande är värd vid  
officiella besök av representativ karaktär. Kommunstyrelsens 
ordförande är värd vid officiella besök med ett tydligt politiskt 
sakinnehåll. Vid statsbesök är kommunfullmäktiges ordförande och 
kommunstyrelsens ordförande gemensamt värdar. 
 
Besluts- och budgetansvar 
Kommunstyrelsens ordförande fattar beslut om officiella besök. 
Eventuella omkostnader i samband med officiella besök finansieras 
ur budgeten för kommunstyrelsens officiella representation. 
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Protokollära besök och professionella studiebesök 
Protokollära besök är besök av representativ karaktär som är av en 
lägre dignitet än officiella besök, såsom utländska sändebuds 
artighetsvisiter. Det kan även handla om företrädare för till exempel 
städer, parlamentariska församlingar eller organisationer som 
önskar avlägga en artighetsvisit till Stadshuset i samband med att de 
gästar Stockholm på inbjudan av någon annan än staden själv. 
Professionella studiebesök är besök av exempelvis utländska och 
svenska politiska företrädare, expertdelegationer eller 
näringslivsrepresentanter, som syftar till erfarenhetsutbyte och 
upprätthållande av arbetskontakter. Stadsledningskontoret hanterar 
protokollära besök och professionella studiebesök som rör 
kommunstyrelsens ansvarsområde, samt bistår med stöd och 
samordning vid stadsövergripande besök. 
 
Värdskap 
Kommunfullmäktiges ordförande är värd vid utländska sändebuds 
artighetsvisiter och andra protokollära besök på motsvarande nivå. 
Värdskapet vid övriga protokollära besök och professionella 
studiebesök kan hanteras på tjänstepersonsnivå eller på annat sätt 
som bedöms som lämpligt i sammanhanget. 
 
Besluts- och budgetansvar 
Stadsdirektören fattar beslut om protokollära besök och 
professionella studiebesök. Stadsdirektören har också rätt att i sin 
tur uppdra åt, som lägsta nivå, de enhetschefer som har 
verksamhets- och budgetansvar för protokollära besök och 
professionella studiebesök att besluta om sådana besök. Kostnader 
som uppstår i samband med besöken finansieras ur budgeten för 
kommunstyrelsens officiella representation. 

Kommunledningens officiella representation 
Kommunstyrelsen ansvarar för kommunledningens officiella 
representation. Verksamheten bedrivs som regel i Stadshusets 
representationslokaler, om inte sammanhanget motiverar val av 
annan plats. Kommunledningens officiella representation bedrivs 
utifrån av kommunfullmäktige uppsatta mål och ska stödja bilden 
av en välkomnande och attraktiv stad. Den primära målgruppen är 
deltagare i internationella konferenser, idrottsmästerskap eller 
liknande som äger rum i Stockholm, där arrangörer genom ett 
särskilt förfarande kan ansöka om stadens värdskap för en 
mottagning. Övrig officiell representation kan omfatta måltider som 
staden tar initiativ till att anordna i samband med till exempel 
officiella besök. Kommunledningens officiella representation kan 
även under vissa omständigheter avse en inhemsk målgrupp. 
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Representationsmottagningar för gästande konferenser 
Stockholms stad kan bjuda in deltagare i gästande konferenser, med 
vilket även kan avses kongresser, idrottsmästerskap och liknande, 
till mottagningar i Stadshuset för att marknadsföra Stockholm som 
en attraktiv stad för boende, näringsliv och besökare och därmed 
bidra till att uppfylla kommunstyrelsens mål. En arrangör av en 
konferens kan även ansöka om en mottagning i Stadshuset. 
Mottagningar för deltagare i medicinska konferenser arrangeras i 
samverkan med Region Stockholm, som då även ska tillstyrka 
ansökan. Kostnaden för mottagningar i samband med medicinska 
konferenser fördelas lika mellan staden och regionen. 
 
Representationsmottagningarna utgörs som regel av en buffémåltid 
och en guidad visning av Stadshusets representationslokaler. 
Konferensen ska ha en internationell prägel och majoriteten av 
deltagarna ska vara tillresta från utlandet. Mottagning för 
konferenser som inte har internationell prägel kan endast medges 
om särskilda skäl föreligger. 
 
Det ska kunna motiveras varför Stockholm som Sveriges huvudstad 
ska arrangera en representationsmottagning för deltagarna. 
Stadsledningskontoret ska säkerställa att mottagningar inte beviljas 
någon aktör som inte står bakom den demokratiska rättsstatens 
principer, de mänskliga rättigheterna och jämställdhet mellan 
kvinnor och män, eller till någon aktör som uppmuntrar eller 
möjliggör våldsbejakande extremism. 
 
Värdskap 
Kommunfullmäktiges ordförande, förste vice ordförande och andre 
vice ordförande turas om att stå för värdskapet vid Stockholms stads 
officiella mottagningar för gästande konferenser. Vid stadens och 
regionens gemensamma mottagningar i Stadshuset för deltagare i 
medicinska konferenser är en medlem ur regionfullmäktiges 
presidium värd. 
 
Besluts- och budgetansvar 
Stadsdirektören fattar beslut om representationsmottagningar för 
gästande konferenser. Stadsdirektören har också rätt att i sin tur 
uppdra åt, som lägsta nivå, de enhetschefer som har verksamhets- 
och budgetansvar för representationsmottagningar för gästande 
konferenser att fatta beslut om sådana mottagningar. Verksamheten 
finansieras ur budgeten för kommunstyrelsens officiella 
representation. 
 
Övrig officiell representation 
Staden kan själv ta initiativ till måltider eller mottagningar i  
samband med officiella besök och vissa protokollära besök. I 
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egenskap av huvudstad kan Stockholms stad på anmodan även 
stödja statschefens, riksdagens och regeringens representation 
genom att erbjuda måltider i samband med till exempel statsbesök.  
 
Representation som inte är av internationell karaktär kan ske om 
den är av särskild betydelse för staden eller stockholmarna. Detta 
avser huvudsakligen S:t Eriksmiddagen för förtjänta stockholmare 
och hedersbelönade anställda, Medborgarskapsceremonin för nya 
svenska medborgare, måltider i samband med större jubileer, 
kommunledningens mottagningar i samband med högtider samt 
uppvaktningar och avtackningar av stadens höga företrädare.  
 
Officiella uppvaktnings- och avtackningsmottagningar kan 
arrangeras för medlem ur kommunfullmäktiges presidium, 
borgarråd eller stadsdirektör som fyller 40, 50 eller 60 år eller i 
samband med att vederbörande avgår utan att bära ett nytt likvärdigt 
uppdrag för staden. Mottagningarna gäller ämbetsutövningen, vilket 
ska återspeglas i inbjudningslistan. 
 
Värdskap 
Vid S:t Eriksmiddagen är kommunfullmäktiges presidium värd. Vid 
Medborgarskapsceremonin och luncher i samband statsbesök är 
kommunfullmäktiges ordförande och kommunstyrelsens ordförande 
gemensamt värdar. Kommunfullmäktiges ordförande står värd för 
uppvaktnings- och avtackningsmottagningar för borgarråd och 
stadsdirektörer. Kommunstyrelsens ordförande står värd för 
uppvaktnings- och avtackningsmottagningar för medlemmar ur 
kommunfullmäktiges presidium. Vid övrig officiell representation 
står som regel antingen kommunfullmäktiges ordförande eller 
kommunstyrelsens ordförande värd. 
 
Besluts- och budgetansvar 
Kommunstyrelsens ordförande fattar beslut om 
representationsmåltider i samband med officiella besök. I övrigt 
fattar stadsdirektören beslut om övrig officiell representation. 
Stadsdirektören har också rätt att i sin tur uppdra åt, som lägsta 
nivå, de enhetschefer som har verksamhets- och budgetansvar för 
övrig officiell representation att fatta beslut om sådan 
representation. Verksamheten finansieras ur budgeten för 
kommunstyrelsens officiella representation.   

Flaggning 
Flaggningen på stadens officiella flaggstänger runt Stadshuset och i 
innerstaden ombesörjs av trafikkontoret på uppdrag av 
stadsledningskontoret. Flaggningen utgår från förordning 
(1982:270) om allmänna flaggdagar, den sedvänja som brukar 
kallas flaggregler samt stadens praxis. Stadens flaggning kan ske på 
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tre nivåer: full flaggning, vilket inbegriper stadens samtliga 
officiella stänger, Stadshusflaggning och flaggning på 
Honnörstrappan. 
 
Full flaggning sker vid allmänna flaggdagar, statsbesök och 
tilldragelser av nationell betydelse. Stadshusflaggning sker vid de 
nordiska ländernas nationaldagar, Europadagen och i samband med 
S:t Eriksfirandet, då med varannan svensk och varannan annan 
flagga. Motsvarande flaggning sker på Honnörstrappan i samband 
med de nationella minoriteternas etablerade dagar samt kan även 
ske i samband med officiella besök och protokollära besök där 
kommunfullmäktiges ordförande står värd. 
 
Dagar som inte är flaggdagar ska vid Stadshuset alltid hänga en 
svensk flagga, en S:t Eriksflagga samt EU-flaggan. På övriga 
stänger hänger som regel vimplar eller S:t Eriksflaggor. Under 
Pridefestivalen ersätts vimplarna längs Hantverkargatan med 
varannan S:t Eriksflagga och varannan regnbågsflagga, de dagar 
som inte är flaggdagar. 
 
Flaggning på Honnörstrappan med svenska flaggor är möjlig vid 
andra högtidligheter eller händelser som föranleder nationella påbud 
om sorgflaggning. Flaggning på halv stång med Stadshusets 
fasadflagga kan ske i det fall en ordinarie ledamot i 
kommunfullmäktige, en före detta kommunfullmäktigeordförande 
eller kommunstyrelseordförande avlider. 
 
Beslut om annan flaggning vid Stadshuset eller på en annan plats i 
staden kan fattas med vägledning av ovanstående om särskilda skäl 
föreligger. Flaggningen ska uppfattas som begriplig och beröra en 
angelägenhet av allmänt intresse. 
 
Stadens officiella flaggstänger får inte upplåtas till annan part.  
 
Beslut- och budgetansvar 
Stadsdirektören fattar beslut om stadens officiella flaggning. 
Stadsdirektören har också rätt att i sin tur uppdra åt, som lägsta 
nivå, den enhetschef som har verksamhets- och budgetansvar för 
stadens officiella flaggning. Flaggningen finansieras ur budgeten för 
kommunstyrelsens officiella representation. 

Övrigt 
Staden ombeds ibland medverka med företrädare i samband med 
statsceremoniell verksamhet, invigningar och jubileer med mera. 
Stadens främsta företrädare i protokollärt avseende utgörs av 
kommunfullmäktiges presidium och kommunstyrelsens presidium. 
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Medlemmar ur denna krets, eller ett borgarråd med ansvar för ett 
visst sakområde, företräder staden i sådana sammanhang. 
 
Kommunfullmäktiges presidium representerar staden vid 
mottagningar på utländska ambassader i Stockholm och vid 
officiellt mottagande av örlogsbesök. 
 
Staden delar sedan 1938 ut S:t Eriksmedaljen till förtjänta 
stockholmare. Kommunfullmäktiges presidium tar emot 
nomineringar och bereder förslag till kommunstyrelsen, som fattar 
beslut om tilldelning av medaljen. Medaljen överlämnas till de 
förtjänta av kommunfullmäktiges presidium, som regel i en 
ceremoni i anslutning till S:t Eriksmiddagen. 
 
Kommunfullmäktiges ordförande, förste vice ordförande eller andre 
vice ordförande har rätt att bära stadens borgmästarkedja i 
representativa sammanhang. 
 
I enlighet med stadens tradition spelar även oppositionens ledande 
företrädare en viktig roll vid stadens representation. Alla borgarråd 
förväntas medverka vid S:t Eriksmiddagen, 
Medborgarskapsceremonin och statsbesöksluncher. 
 
Stadens företrädare ska iaktta måttfullhet när det gäller gåvoutbyten 
i samband med internationella besök. Kommunfullmäktiges 
ordförande och kommunstyrelsens ordförande kan överlämna 
officiella gåvor å stadens vägnar. Dessa hanteras av 
stadsledningskontoret och finansieras ur budgeten för 
kommunstyrelsens officiella representation. 
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